CAU - AL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
CNPJ: 15.148.889/0001-26

Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.176.191,00 39.039,38 39.039,38 1.137.151,62
DESPESA CORRENTE 960.191,00 39.039,38 39.039,38 921.151,62
PESSOAL 486.434,52 27.823,50 27.823,50 458.611,02
PESSOAL E ENCARGOS 452.434,52 27.823,50 27.823,50 424.611,02
REMUNERAGAO PESSOAL 351.454,52 21.078,43 21.078,43 330.376,09

Salarios 297.558,52 21.078,43 21.078,43 276.480,09

Gratificacao de Fungdo 18.258,00 0,00 0,00 18.258,00

Gratificagdo de Natal - 13° Salario 25.327,00 0,00 0,00 25.327,00

Férias 10.311,00 0,00 0,00 10.311,00

1/3 de Férias - CF/88 0,00 0,00 0,00 0,00

Abono de Férias 0,00 0,00 0,00 0,00

Hora Extra 0,00 0,00 0,00 0,00

IndenizagGes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS SOCIAIS 100.980,00 6.745,07 6.745,07 94.234,93

INSS Patronal 72.579,00 4.848,02 4.848,02 67.730,98

FGTS 25.245,00 1.686,27 1.686,27 23.558,73

PIS s/ Folha de Pagamento 3.156,00 210,78 210,78 2.945,22

EE&&IZGOS DE INSS SOBRE 1/3 0,00 0,00 0,00 0,00

IEEISSAF;G(?FS/S%E FGTS SOBRE 1/3 0,00 0,00 0,00 0,00

EII\:I/CsASRGOS DE PIS SOBRE 1/3 FERIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

EXE:;%OS DE INSS SOBRE 13 0,00 0,00 0,00 0,00

EX&AIEIGOOS DE FGTS SOBRE 13 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS DE PIS SOBRE 13 SALARIO 0,00 0,00 0,00 0,00

BENEFICIOS A PESSOAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Vale Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00
g e Amentcio o

Plano de Salde 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Beneficios 0,00 0,00 0,00 0,00

DIARIAS 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00
Funcionarios 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 18.700,00 0,00 0,00 18.700,00
MATERIAL DE CONSUMO 18.700,00 0,00 0,00 18.700,00
Material de Expediente 2.600,00 0,00 0,00 2.600,00
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Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015
CAU - AL

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
Material de Limpeza e Produtos de Higiene 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Informatica 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Geéneros Alimentagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Copa e Cozinha 500,00 0,00 0,00 500,00
Material de Audio, Video e Foto 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais para Manutencdo de Bens Mdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais para Manutencdo de Bens Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Combustiveis e Lubrificantes 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00
Pecas e Acessorios para Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Material para Divulgacao 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Impressos, Formularios e papeis 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Puplicacoes tecnicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Materiais de Consumo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 21.150,00 0,00 0,00 21.150,00
REMUNERACAO DE SERVIGCOS PESSOAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragao de Servigos Pessoais 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracdo de Estagiarios 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS - Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00
DIARIAS 21.150,00 0,00 0,00 21.150,00
Conselheiros/Convidados 21.150,00 0,00 0,00 21.150,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 357.766,04 9.408,43 9.408,43 348.357,61
SERVICOS DE CONSULTORIA 122.500,00 2.962,00 2,.962,00 119.538,00
Consultoria Contébil 39.000,00 2.962,00 2.962,00 36.038,00
Consultoria Juridica 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00
Consultoria em Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Consultorias 41.500,00 0,00 0,00 41.500,00
SERVIGCOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGCAO 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00
Divulgacao em Jornais e Revistas 13.300,00 0,00 0,00 13.300,00
Divulgagdo em Radio e TV 0,00 0,00 0,00 0,00
Revista CAU 0,00 0,00 0,00 0,00
O}Jtros SNervigos de Comunicagao e 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Divulgagao
MANUTENGAO SISTEMAS INFORMATIZADOS 52.304,00 0,00 0,00 52.304,00
Sistema ERP - Implanta Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Siccau 0,00 0,00 0,00 0,00
Call Center 0,00 0,00 0,00 0,00
Geoprocessamento 0,00 0,00 0,00 0,00
GED 0,00 0,00 0,00 0,00
Data Center 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015
CAU - AL

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

Outros 0,00 0,00 0,00 0,00
[Despesas com Manutencdo Sistema 52.304,00 0,00 0,00 52.304,00
SERVIGOS PRESTADOS 145.912,04 6.446,43 6.446,43 139.465,61
Servigos de Medicina do Trabalho 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
ﬁcrag;/iisggcsmda? Selegdo, Trein. e Orient. 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Servicos de Intermediacdo de Estagios 2.300,00 168,00 168,00 2.132,00
Remuneragdo de Estagiarios 24.765,48 2.348,39 2.348,39 22.417,09
Servicos Fotograficos e Videos 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
gf)g’r'gcc’fo ggl Apoio Administrativo e 4.950,00 0,00 0,00 4.950,00
Seguros de Bens Mdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguros de Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Egﬁ?gg%gﬁtgs”s Méveis, Maquinas 19.760,00 1.180,00 1.180,00 18.580,00
Locagdo de Bens Imdveis 18.186,56 0,00 0,00 18.186,56
Condominios 9.600,00 1.843,48 1.843,48 7.756,52
oervicoe de Repards, Adapt. e Conserv de 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Manutencdo e Conservagdo de Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Energia Elétrica e Gas 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Servigos de Agua e Esgoto 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Correios e Telégrafos 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Aquisicdo de Sistemas/Programas (software) 0,00 0,00 0,00 0,00
Assinaturas e Periddicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Graficos 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00
Despesas com Telecomunicagdes 9.000,00 761,66 761,66 8.238,34
Copias, Encadernagdes e Microfilmagens 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas com Concursos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Seguranca Predial e Preventiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Carteiras Profissionais 0,00 0,00 0,00 0,00
Reforma em Bens Imoéveis de Terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas 9.150,00 0,00 0,00 9.150,00
Servigos de Informatica 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00
Servigos de Internet 1.800,00 144,90 144,90 1.655,10
Despesas Milidas de Ponto Pagamento 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00
PASSAGENS 21.750,00 0,00 0,00 21.750,00
Conselheiros/Convidados 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Funcionarios 6.750,00 0,00 0,00 6.750,00
ENCARGOS DIVERSOS 24.000,00 1.807,45 1.807,45 22.192,55
ENCARGOS DIVERSOS 24.000,00 1.807,45 1.807,45 22.192,55
Despesas Judiciais 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Realiz. Exerc.

Diferencga

IndenizagOes e Restituicdes
Impostos e Taxas
Taxas Bancarias
Outros
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Despesas de Exercicios Anteriores
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
Fundo Nacional de Apoio aos CAU UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO
Auxilios a Diversos CAU-UF
Convénios, Acordos e Ajuda a Entidades

Patrocinio

FUNDO DE RESERVA DO CENTRO DE SERVICOS
COMPARTILHADOS

Fundo de Reserva do Centro de Servigos
Compartilhados

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
Obras e Instalagdes em andamento
Reformas

TITULOS E ACOES
Titulos e AcOes

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Veiculos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte

AQUISIGAO DE IMOVEIS
Edificios
Salas
Terrenos

INTANGIVEL
Marcas e Patentes

INVERSOES FINANCEIRAS

TITULOS E ACOES

2.500,00
2.000,00
15.000,00
2.000,00
0,00

0,00
52.140,44
36.910,00
36.910,00
10.000,00
0,00

0,00
10.000,00

5.230,44

5.230,44

216.000,00
216.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
216.000,00
0,00
10.000,00
206.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
1.807,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
1.807,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.500,00
2.000,00
13.192,55
2.000,00
0,00

0,00
52.140,44
36.910,00
36.910,00
10.000,00
0,00

0,00
10.000,00

5.230,44

5.230,44

216.000,00
216.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
216.000,00
0,00
10.000,00
206.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2015 a 31/01/2015

Titulos e AgOes

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Veiculos
Equipamentos de Processamento de Dados
Sistemas de Processamento de Dados
Biblioteca
Obras de Arte

AQUISICAO DE IMOVEIS
Edificios
Salas
Terrenos

INTANGIVEL
Marcas e Patentes

AMORTIZAGAO DA DiVIDA

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

Despesas de Custeio

Aquisicdo, Reforma e Construcdo de Sede

AmortizagGes de Empréstimos (Divida
Fundada)

OUTRAS AMORTIZACOES
Despesas de Exercicios Anteriores
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias de Capital A
DOTACAO ADICIONAL POR FONTE
RESERVA DE CONTIGENCIA

Total:

Brasilia-DF, 31 de janeiro de 2015

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.176.191,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
39.039,38

Tania Maria Marinho de Gusmédo
Presidente
CAU/AL 000A84816
164.654.584-20

Daniel de Gouvéa Lemos
Tesoureiro
CAU/AL 000A216828
534.405.794-68

Realiz. Exerc. Diferencga
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

39.039,38 1.137.151,62

Selma Maria Lessa de Moura
Contadora
CRC/AL 4153/0-0
842.608.404-44
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