CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS

CNPJ: 15.148.889/0001-26

Período: 01/01/2015 a 31/01/2015

Comparativo da Despesa Liquidada

Jespesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
RÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	1.176.191,00	39.039,38	39.039,38	1.137.151,62
DESPESA CORRENTE	960.191,00	39.039,38	39.039,38	921.151,62
PESSOAL	486.434,52	27.823,50	27.823,50	458.611,02
PESSOAL E ENCARGOS	452.434,52	27.823,50	27.823,50	424.611,02
REMUNERAÇÃO PESSOAL	351.454,52	21.078,43	21.078,43	330.376,09
Salários	297.558,52	21.078,43	21.078,43	276.480,09
Gratificação de Função	18.258,00	0,00	0,00	18.258,00
Gratificação de Natal - 13º Salário	25.327,00	0,00	0,00	25.327,00
Férias	10.311,00	0,00	0,00	10.311,00
1/3 de Férias - CF/88	0,00	0,00	0,00	0,00
Abono de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
Hora Extra	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações Trabalhistas	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS SOCIAIS	100.980,00	6.745,07	6.745,07	94.234,93
INSS Patronal	72.579,00	4.848,02	4.848,02	67.730,98
FGTS	25.245,00	1.686,27	1.686,27	23.558,73
PIS s/ Folha de Pagamento	3.156,00	210,78	210,78	2.945,22
ENCARGOS DE INSS SOBRE 1/3 FÉRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS DE FGTS SOBRE 1/3 FÉRIAS CF/88	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS DE PIS SOBRE 1/3 FÉRIAS CF/88	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS DE INSS SOBRE 13 SALÁRIO	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS DE FGTS SOBRE 13 SALÁRIO	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCARGOS DE PIS SOBRE 13 SALÁRIO	0,00	0,00	0,00	0,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Vale Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Programa de Alimentação ao Trabalhador - PAT	0,00	0,00	0,00	0,00
Plano de Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios	0,00	0,00	0,00	0,00
DIÁRIAS	34.000,00	0,00	0,00	34.000,00
Funcionários	34.000,00	0,00	0,00	34.000,00
MATERIAL DE CONSUMO	18.700,00	0,00	0,00	18.700,00
MATERIAL DE CONSUMO	18.700,00	0,00	0,00	18.700,00
Material de Expediente	2.600,00	0,00	0,00	2.600,00

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Material de Limpeza e Produtos de Higiene	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de Informática	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Gêneros Alimentação	0,00	0,00	0,00	0,00
Material de Copa e Cozinha	500,00	0,00	0,00	500,00
Material de Áudio, Vídeo e Foto	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia	0,00	0,00	0,00	0,00
Materiais para Manutenção de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Materiais para Manutenção de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Combustíveis e Lubrificantes	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
Peças e Acessórios para Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Material para Divulgacao	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Impressos, Formularios e papeis	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Puplicacoes tecnicas	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Materiais de Consumo	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	21.150,00	0,00	0,00	21.150,00
REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração de Serviços Pessoais	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração de Estagiários	0,00	0,00	0,00	0,00
INSS - Terceiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DIÁRIAS	21.150,00	0,00	0,00	21.150,00
Conselheiros/Convidados	21.150,00	0,00	0,00	21.150,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	357.766,04	9.408,43	9.408,43	348.357,61
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	122.500,00	2.962,00	2.962,00	119.538,00
Consultoria Contábil	39.000,00	2.962,00	2.962,00	36.038,00
Consultoria Jurídica	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00
Consultoria em Auditoria e Perícia	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Consultorias	41.500,00	0,00	0,00	41.500,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO	15.300,00	0,00	0,00	15.300,00
Divulgação em Jornais e Revistas	13.300,00	0,00	0,00	13.300,00
Divulgação em Rádio e TV	0,00	0,00	0,00	0,00
Revista CAU	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços de Comunicação e Divulgação	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
MANUTENÇÃO SISTEMAS INFORMATIZADOS	52.304,00	0,00	0,00	52.304,00
Sistema ERP - Implanta Informática	0,00	0,00	0,00	0,00
Siccau	0,00	0,00	0,00	0,00
Call Center	0,00	0,00	0,00	0,00
Geoprocessamento	0,00	0,00	0,00	0,00
GED	0,00	0,00	0,00	0,00
Data Center	0,00	0,00	0,00	0,00

CAU - AL

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Manutenção Sistema Informatizado	52.304,00	0,00	0,00	52.304,00
SERVIÇOS PRESTADOS	145.912,04	6.446,43	6.446,43	139.465,61
Serviços de Medicina do Trabalho	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Serviços de Seleção, Trein. e Orient. Profissional	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Serviços de Intermediação de Estágios	2.300,00	168,00	168,00	2.132,00
Remuneração de Estagiários	24.765,48	2.348,39	2.348,39	22.417,09
Serviços Fotográficos e Vídeos	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Serviços de Apoio Administrativo e Operacional	4.950,00	0,00	0,00	4.950,00
Seguros de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Seguros de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
Locação de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos	19.760,00	1.180,00	1.180,00	18.580,00
Locação de Bens Imóveis	18.186,56	0,00	0,00	18.186,56
Condomínios	9.600,00	1.843,48	1.843,48	7.756,52
Serviços de Reparos, Adapt. e Conserv de Bens Móveis e Imóveis	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
Manutenção e Conservação de Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Energia Elétrica e Gás	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
Serviços de Água e Esgoto	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Correios e Telégrafos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Aquisição de Sistemas/Programas (software)	0,00	0,00	0,00	0,00
Assinaturas e Periódicos	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Gráficos	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
Despesas com Telecomunicações	9.000,00	761,66	761,66	8.238,34
Cópias, Encadernações e Microfilmagens	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Concursos	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços de Segurança Predial e Preventiva	0,00	0,00	0,00	0,00
Carteiras Profissionais	0,00	0,00	0,00	0,00
Reforma em Bens Imóveis de Terceiros	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas	9.150,00	0,00	0,00	9.150,00
Serviços de Informática	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00
Serviços de Internet	1.800,00	144,90	144,90	1.655,10
Despesas Miúdas de Ponto Pagamento	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00
PASSAGENS	21.750,00	0,00	0,00	21.750,00
Conselheiros/Convidados	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Funcionários	6.750,00	0,00	0,00	6.750,00
ENCARGOS DIVERSOS	24.000,00	1.807,45	1.807,45	22.192,55
ENCARGOS DIVERSOS	24.000,00	1.807,45	1.807,45	22.192,55
Despesas Judiciais	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00



espesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Indenizações e Restituições	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
Impostos e Taxas	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Taxas Bancárias	15.000,00	1.807,45	1.807,45	13.192,55
Outros	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	52.140,44	0,00	0,00	52.140,44
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF	36.910,00	0,00	0,00	36.910,00
Fundo Nacional de Apoio aos CAU UF	36.910,00	0,00	0,00	36.910,00
CONVÊNIOS, CONTRATOS E PATROCÍNIO	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Auxílios a Diversos CAU-UF	0,00	0,00	0,00	0,00
Convênios, Acordos e Ajuda a Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrocínio	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
FUNDO DE RESERVA DO CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS	5.230,44	0,00	0,00	5.230,44
Fundo de Reserva do Centro de Serviços Compartilhados	5.230,44	0,00	0,00	5.230,44
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00
INVESTIMENTOS	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações em andamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00
TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Títulos e Ações	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00
Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00	0,00
Máquinas e Equipamentos	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Instalações	206.000,00	0,00	0,00	206.000,00
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,00
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamentos de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,00
Sistemas de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,00
Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras de Arte	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,00
Salas	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00
INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00
Marcas e Patentes	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00



spesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferenç
Títulos e Ações	0,00	0,00	0,00	0,0
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	0,00	0,00	0,0
Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00	0,0
Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,0
Instalações	0,00	0,00	0,00	0,0
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,0
Veículos	0,00	0,00	0,00	0,0
Equipamentos de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,0
Sistemas de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,0
Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,0
Obras de Arte	0,00	0,00	0,00	0,
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,
Edifícios	0,00	0,00	0,00	0,
Salas	0,00	0,00	0,00	0,
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,
INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,
Marcas e Patentes	0,00	0,00	0,00	0,
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,
Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,
Aquisição, Reforma e Construção de Sede	0,00	0,00	0,00	0,
Amortizações de Empréstimos (Dívida Fundada)	0,00	0,00	0,00	0,
OUTRAS AMORTIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,
Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,
Transferências de Capital A	0,00	0,00	0,00	0,
OOTAÇÃO ADICIONAL POR FONTE	0,00	0,00	0,00	0,
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,
	1.176.191,00	39.039,38	39.039,38	1.137.151,6

Brasília-DF, 31 de janeiro de 2015

Tânia Maria Marinho de Gusmão Presidente CAU/AL 000A84816 164.654.584-20 Daniel de Gouvêa Lemos Tesoureiro CAU/AL 000A216828 534.405.794-68 Selma Maria Lessa de Moura Contadora CRC/AL 4153/O-0 842.608.404-44